

Šiaulių sporto mokykla „Klevas“

(Pareišejo pavadinimas)

Sporto bazių priežiūros ir statybos plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Sporto paskirties pastato statyba

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

Sporto paskirties pastato (su buitinėmis patalpomis, gimnastikos ir konferencijų sale, atviromis tribūnomis) statyba bus vykdoma 4 etapais: 1 etapas „Inžinerinių tinklų ir pamatų įrengimas“ - 2017 m. vasaris-kovas, 2 etapas „Pastato ir tribūnų statyba“ - 2017 m. balandis-birželis, 3 etapas „Sklypo darbai“ - 2017 m. liepa-rugsėjis, 4 etapas „Dirbtinės dangos aikštės klojimas“ - 2017 m. spalio-lapkritis

2.3. Projekto tikslas

Prisidėti prie valstybinės sporto plėtros strategijos tikslų įgyvendinimo: sukurti bazinę regbio sporto infrastruktūrą mėgėjams ir didelio meistriškumo sportininkams ir sudaryti patrauklias sąlygas vietos bendruomenės įtraukimui į sporto veiklą.

2.4. Projekto uždaviniai

Projekto įgyvendinimui ieškoti papildomų finansavimo šaltinių. Plačiau pritaikyti turimų sportavimui ir fiziniam aktyvumui palankių aplinkos zonų sąlygas mėgėjų sportui. Optimaliai išnaudoti regbio sporto bazės infrastruktūrą moksleivių ir suaugusiųjų sportui, šalies ir tarptautiniams sporto renginiams, sporto stovykloms. Padėti spręsti svarbius visuomenės gyvenimo kokybės gerinimo, visuomenės sveikatinimo, didesnio darbingumo, laisvalaikio užimtumo uždavinius. Kuri efektyvesnį socialinį pagrindą sportininkų atrankos ir rengimo sistemai.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Šiaulių mieste regbio sporto šaka gyvuoja per 40 metų, turi galias tradicijas ir aukštus sportinius laimėjimus. Šiaulių regbininkai nuolat užima aukštas prizines vietas Lietuvos ir tarptautinėse varžybose, sudaro įvairaus amžiaus Lietuvos regbio rinktinių pagrindą. Šiaulių mieste nėra specializuoto regbio stadiono, kur būtų sudarytos patrauklios ir optimalios sportavimo sąlygos sportininkams, o sporto šakos sirgaliai ir žiūrovai turėtų patogias sąlygas stebėti aukšto lygio varžybas. Iki šiol regbio varžyboms ir treniruotėms vykdyti, panaudos ir nuomos pagrindu, yra naudojamasi futbolo sporto aikštėmis ir stadionais. 2011 m. Šiaulių miesto savivaldybė sporto mokyklai „Klevas“ perdavimo-patikėjimo teise perdavė valdyti, naudoti ir disponuoti futbolo stadioną (futbolo aikštę, bėgimo taką ir kiemo aikštelę). Perduotas stadionas neatitiko daugelį regbio stadiono reikalavimų, todėl sporto mokykla savo iniciatyva, turimomis pajėgomis ir lėšomis, nuo 2012 m. pradėjo regbio aikštės renovacijos darbus: suarė ir sulėkščiavo stadiono aikštę, atliko drenažo darbus, užpylė aikštę juodžemiu, atliko niveliavimo darbus, įrengė aikštės žaliąją veją, sutvarkė stadiono aplinką, įrengė aikštės laistymo sistemą, aptvėrė stadioną tvora ir įrengė apsaugos signalizaciją. Tačiau sporto mokyklos tvarkoma regbio sporto šakos infrastruktūra yra nepakankama, jos atnaujinimo ir plėtros tempai be papildomo finansavimo yra neįmanomi. Todėl 2015 m. Šiaulių miesto savivaldybė skyrė lėšas sporto paskirties pastato prie regbio stadiono techniniam projektui parengti, o 2016 m. skyrė ir dalinį finansavimą pastato statybai. Galutiniam projekto įgyvendinimui vien miesto savivaldybės skirtų lėšų nepakanka, todėl tikslinga ir aktualu šį projektą vykdyti kooperuotomis lėšomis. Kooperuotomis lėšomis regbio stadiono infrastruktūra ženkliai prisidėtų prie sportavimo sąlygų

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projekto (infrastruktūros) nauda skirta sporto bendruomenei (vaikams, moksleiviams, jaunimui, suaugusiems, sporto veteranams) ir plačiai visuomenei (sporto mėgėjams, sportuotojams, žiūrovams). Šiuo metu Šiauliuose sportuoja per 500 regbio sporto šakos atstovų. Sporto renginių metu varžybas tribūnose galės stebėti iki 500 žiūrovų.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Pagerės sportavimo sąlygos sporto mėgėjams ir didelio meistriškumo sportininkams. Sukurta regbio stadiono infrastruktūra leis vykdyti tarptautinio masto varžybas, kurios pritrauks šalies ir miesto svečius, populiarins sporto šakos įvaizdį. Atsiras platesnės galimybės vykdyti ir įgyvendinti fizinio aktyvumo, sveikatinimo, socialines ir kitas aktualias programas plačiai visuomenei. Atsiras didesnė sporto paslaugų prieinamumo galimybė vietos gyventojams, padidės sportuojančiųjų skaičius, pagerės sportuojančiųjų gyventojų gyvenimo kokybė ir sveikata. Išaugo sportuojančiųjų skaičius, bus sukurtas efektyvesnis socialinis pagrindas sportininkų atrankos ir rengimo sistemai. Šiuolaikiškai įrengta sporto infrastruktūra formuos teigiama miesto ir šalies sporto įvaizdį. Pagerinus sporto infrastruktūrą ir sudarius

2.8. Projekto tęstinumas

Projektas „Sporto paskirties pastato statyba“ yra 2012-2016 m. regbio stadiono renovacijos darbų ir sporto paskirties pastato projekto parengimo darbų tęstinumas. Sporto paskirties pastato (su buitinėmis patalpomis, gimnastikos ir konferencijų sale bei atviromis tribūnomis) statyba bus vykdoma 4 etapais:

1 etapas – inžinerinių lauko tinklų (kanalizacijos, vandentiekio, lietaus kanalizacijos, drenažo, elektros, ryšių) ir pamatų įrengimas; 2 etapas – pastato ir tribūnų statyba; 3 etapas – sklypo darbai; 4 etapas – dirbtinės dangos aikštės įrengimas.

Sukurta ir žmonių fiziniam aktyvumui, sveikai gyvensenai ir sportiniam meistriškumui pritaikyta sporto infrastruktūra taps ilgalaikė investicija ir ženkliai indėliu sprendžiant svarbius gyvenimo kokybės gerinimo, sveikatinimo, didesnio darbingumo, laisvalaikio užimtumo uždavinius, kuriant efektyvesnį socialinį pagrindą sportininkų atrankos ir rengimo

Viso projekto suma (Eur): 1 079 000,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 529 000,00